
  

           
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo n. 3 
Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935 

CM: CHIC83600E -  CF: 93048760693 
E mail: chic83600e@istruzione.it  -  chic83600e@pec.istruzione.it 

http://comprensivo3chieti.edu.it 
  

 

      
          

Regione Abruzzo – Servizio Istruzione e Università del 
Dipartimento Lavoro-Sociale 

Al Sindaco del Comune di Chieti 

Al personale scolastico 
Ai genitori degli alunni 
Agli alunni 
Istituto comprensivo 3 Chieti 

        All’albo 

        Al sito web 
 
Oggetto: adeguamento calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999, avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15.3.1997, n. 59”; 

VISTA la delibera della Giunta regionale della Regione Abruzzo n. 319 del 04/06/2024, avente per 
oggetto “Approvazione del calendario scolastico regionale per l'a.s. 2024/2025; 

VISTA le delibere del Consiglio d’Istituto n. 55 del 4 luglio 2024 e n. 65 del 5 settembre 2024, 
 

DECRETA 

l’adozione, per l’anno 2024/2025, del calendario scolastico di seguito indicato. 
 

Inizio delle lezioni: mercoledì 11 settembre 2024, con tre giorni di anticipo che saranno recuperati in 
data 4 marzo 2025, 23 e 24 aprile 2024;  
 
Fine delle lezioni: venerdì 6 giugno 2025 per le scuole primarie e secondaria di primo grado e lunedì 
30 giugno 2025 per la scuola dell’infanzia. 
 
Festività nazionali obbligatorie: tutte le domeniche; 1 novembre 2024, festa di tutti i Santi; 8 
dicembre 2024, Immacolata Concezione (domenica); 25 dicembre 2024, Natale; 26 dicembre 2024, 
Santo Stefano; 1 gennaio 2025, Capodanno; 6 gennaio 2025, Epifania;  20 aprile 2025 (domenica), 
Pasqua; 21 aprile 2025, Lunedì dell’Angelo; 25 aprile 2025, Festa della Liberazione; 1 maggio 2025, 
Festa dei Lavoratori; 11 maggio 2025 (domenica), Festa del Santo Patrono; 2 giugno 2025, Festa 
della Repubblica. 
 
Sospensione delle attività didattiche:  2 novembre 2024 (sabato), commemorazione dei defunti; dal 
23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 compresi, vacanze natalizie; 4 marzo 2025, Carnevale; dal 17 
aprile 2025 al 27 aprile 2025 compresi, vacanze pasquali. 
 

       
       Il Dirigente scolastico 

                 Maria Assunta Michelangeli 




		2024-09-09T20:53:55+0200
	MARIA ASSUNTA MICHELANGELI




